

Justerat 2014-02-06

Anna König Jerlmyr (M) och Roger Mogert (S)

§ 8

Funktionshinderinspektörernas årsrapport år 2013

Dnr 3.6-892/2013

Socialnämndens beslut

1. Socialnämnden godkänner för egen del funktionshinderinspektörernas årsrapport.
2. Socialnämnden överlämnar föreliggande rapport till kommunstyrelsen.
3. Rapporten delges samtliga stadsdelsnämnder.

Ärendet

Under 2013 har inspektörerna genomfört tre granskningar av insatsen särskilt boende enligt lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) respektive socialtjänstlagen (SoL). Handläggning och dokumentation, med fokus på uppföljning, har granskats inom funktionshinderområdet i två stadsdelsnämnder och inom socialpsykiatrin i fem. Kvalitet i LSS-boende för personer över 65 år har granskats i tre stadsdelsnämnder och omfattat såväl beställar- som utförarsidan.

Förvaltningen hade redovisat ärendet i ett tjänsteutlåtande daterat 20 december 2013.

Beslutsgång

Ordföranden Anna König Jerlmyr (M) föreslog, med instämmande från samtliga ledamöter, att nämnden skulle besluta enligt förvaltningens förslag till beslut.

Särskilt uttalande

Tjänstgörande ersättaren Jackie Nylander (V) lämnade följande särskilda uttalande.

Det är bra att funktionshindersinspektörerna kommer med årliga rapporter. I Vänsterpartiets budgetmotion avsatte vi 5 mnkr för att fler personer mellan 65-67 år skulle kunna gå kvar i daglig verksamhet. Det råder nämligen olika synsätt om möjligheten ska finnas för personer över 65 år. Vi menar att det är viktigt att det är lika över staden.

Brukarinflytandet är av yttersta vikt, det krävs samverkansrutiner så att det blir en helhetssyn och möjligheter till aktiviteter och ledsagning för personer i gruppboende.

Att det, som funktionshindersinspektörerna påpekar, saknas väsentlig dokumentation för att kunna göra bedömningar är oacceptabelt. Denna brist måste åtgärdas, liksom bristerna inom kommunikering av utredningar. Rättsäkerheten måste fungera!

Vidare är den stora personalomsättningen mycket oroande, även det måste åtgärdas.

Vid protokollet

Lisbeth Westerlund
sekreterare